
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

N.   215 
del 

07/12/2023 
 
 

 
OGGETTO : 
SERVIZIO OMNIA - MEMOWEB -AFFIDAMENTO  PER IL TRIENNIO 
2024-2026 - CIG. ZA63DA88B4 

 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 

comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 
2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 
la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 30 del 19.12.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023-2025; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 19.12.2022, resa 

immediatamente eseguibile, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari ai responsabili dei 
servizi per la gestione del bilancio 2023; 

 
Vista la deliberazione G.C. n.37 del 27.08.2019, esecutiva, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’area amministrativa-economica-finanziaria; 
 
Rilevata la necessità, per assicurare l’efficienza e la correttezza nell’espletamento dei servizi 

di competenza degli Uffici Comunali, di dotarsi di un servizio di aggiornamento comprendente: 
memoweb, scadenziario, note operative, rassegna stampa;  

 
Visto il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36: “Nuovo Codice dei contratti pubblici”;  

 
Preso atto che sono stati abrogati gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, 

che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;  
 

Visto l’articolo 1, comma 501, della Legge n. 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, 
comma 23-ter, del D.L. 90/2014, convertito in Legge n. 114/2014, il quale autorizza gli enti di 
qualsiasi dimensione ad effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000,00 euro;  
 

 Visto l’articolo 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di 
rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207;  
 

 Considerato pertanto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è 
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato della pubblica amministrazione;  

 
Vista l’offerta economica, acclarata al prot. n. 2376 del 30.11.2023 di codesto Ente 

presentata dalla società “Grafiche E. Gaspari S.r.l.” – P.IVA 00089070403, con sede legale in 
Cadriano di Granarolo (BO) in via M. Minghetti 18, per la fornitura per tutti gli uffici del memoweb 
con  scadenziario, note operative, e rassegna stampa, per il triennio 2024-2026 ed ammontante ad 
euro 250,00 (oltre IVA 4%) annuali, ossia euro 750,00 (oltre IVA 4%) per il triennio indicato;  

 
Considerato che tale ditta ha già prestato servizio presso il Comune e valutata tale offerta 

ritenuta congrua e conveniente per il Comune;  
Dato atto che sono stati consultati il mercato elettronico e le convenzioni CONSIP o S.C.R. 
Piemonte e che non risultano convenzioni attive per il servizio di cui trattasi né lo stesso risulta 
disponibile nell’ambito del MEPA; 
Dato atto che non sussistono conflitti di interessi con i soggetti con cui si instaura il rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento;  

 
Ritenuto necessario provvedere all’affidamento ed all’assunzione del relativo impego di 

spesa;  



 
Considerato che:  

- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopra indicata, a seguito 
dell’acquisizione del DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28.01.2009, n. 2;  
- sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e 
s.m.i., in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  
- si è provveduto all’acquisizione del numero di CIG ZA63DA88B4  

 
Visti:  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.;  
• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte, la fornitura del servizio di 

aggiornamento Omnia Verticalizzato per tutti gli uffici comprendente: memoweb, 
scadenziario, note operative, rassegna stampa, per il triennio 2024-2026 alla società 
““Grafiche E. Gaspari S.r.l.” – P.IVA 00089070403, con sede legale in Cadriano di 
Granarolo (BO) in via M. Minghetti 18, per un importo annuo di € 260,00 (Iva inclusa), 
ossia complessivi euro 780,00 (Iva inclusa);  
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 780,00 (IVA compresa) a fronte del servizio in 
argomento per il triennio 2024-2026 alla società “Grafiche E. Gaspari S.r.l.” – P.IVA 
00089070403, con sede legale in Cadriano di Granarolo (BO) in via M. Minghetti 18;  
 

3. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. 
Lgs. 118/2011 e s.m.i., la spesa complessiva di euro 780,00 come segue:  

- € 260,00 al capitolo 130/1052/99 codice 01.02.1 avente ad oggetto “Abbonamenti 
giornali e riviste”, del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza anno 2024;  
- € 260,00 al capitolo 130/1052/99 codice 01.02.1 avente ad oggetto “Abbonamenti 
giornali e riviste”, del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza anno 2025;  
- € 260,00 al capitolo 130/1052/99 codice 01.02.1 avente ad oggetto “Abbonamenti 
giornali e riviste”, del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza anno 2026; 

 
4. Di dare atto che:  

- è stata verificata la regolarità contributiva della Società indicata a seguito 
dell’acquisizione del DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28.01.2019 n. 2;  
- sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e 
s.m.i., in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  
- si è provveduto all’acquisizione del numero di CIG: ZA63DA88B4; 

 
5. Di dare atto che è stato richiesto alla società di rendere le proprie dichiarazioni, da 

conservare agli atti, in adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della legge 
190/2012 e del Piano Triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Levone e per 
la finalità in esso previste;  

 
6. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti od organizzazioni con cui 
egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

   
7. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito Internet del Comune di Levone, nel 

rispetto di quanto previsto del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33; 
 

 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO  
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 223 01021 130 1052 99 260,00 
C 2025 223 01021 130 1052 99 260,00 
C 2026 223 01021 130 1052 99 260,00 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO  
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 

  
 
Levone, lì    07/12/2023                                                              
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   28/12/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE DR. CLAUDIO 
RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal                      28/12/2023                      al   12/01/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 


